
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 503 DEL   18/07/2022

SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
UFFICIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

ATTO N. TR/ 120   DEL   18/07/2022

OGGETTO: Asta pubblica per l'alienazione di n. 23 automezzi di proprietà dell'Amministrazione Provinciale
di Imperia. Aggiudicazione lotti.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con Determinazione Dirigenziale n. 315 di Reg. Gen. del 10/05/2022 è stato stabilito di procedere, per i
motivi nel medesimo atto indicati, all’indizione di apposita asta pubblica per l’alienazione di automezzi
di proprietà dell’Amministrazione Provinciale di Imperia suddivisa in 23 lotti,  ai  sensi delle vigenti
disposizioni di legge (R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato, e R.D.
23 maggio 1924, n. 827, regolamento di contabilità generale dello Stato), con il metodo delle offerte
segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D.
n. 827/1924 e s.m.i., e in osservanza delle disposizioni contenute nel relativo Avviso di Gara, nel quale
sono parimenti indicati gli automezzi da alienare, nonché i relativi prezzi a base d’asta come di seguito
specificato:

  1



LOTTO targa modello 4X4 alimentazione cilindrata

data 
immatricola
zione

scadenza 
collaudo

Km 
indicativi

targa 
speciale

lampeggian
te ubicazione

valore 
macchina

1 BA767FN FIAT PANDA si benzina 1.108 09/11/1998 10/2022 46.000 no no Provincia 1.300

2 CF388GT VITARA si benzina 1.995 14/07/2003 09/2023 92.784 no no Provincia 600

3 CJ552KK FIAT PANDA no benzina 1.108 16/12/2003 10/2022 130.618 no no Provincia 500

4 CJ553KK FIAT PANDA no benzina 1.108 17/12/2003 11/2023 145.000 no no Provincia 500

5 CL831EK FIAT PANDA no benzina 1.108 27/10/2004 scaduto 142.087 no no Provincia 350

6 CL833EK FIAT PANDA no benzina 1.108 27/10/2004 scaduto 100.500 no no Provincia 350

7 CL835EK FIAT PANDA no benzina 1.108 27/10/2004 09/2023 78.500 no no Provincia 400

8 CP420JZ FIAT DOBLO' no diesel 1.248 08/11/2004 01/2024 274.505 no no Provincia 350

9 CP424JZ FIAT DUCATO no diesel 1.997 08/11/2004 275.000 no Provincia 450

10 CP502JZ
FIAT PANDA 

4x4 si benzina 1.242 24/11/2004 scaduto 199.139 no no Provincia 100

11 CX957YT
FIAT PANDA 

4x4 si benzina 1.242 30/12/2005 05/2022 205.000 no no Provincia 50

12 CX963YT FIAT PANDA no benzina 1.242 30/12/2005 scaduto 125.423 no si Taggia 350

13 DJ231DW
FIAT PANDA 

4x4 si benzina 1.242 22/06/2007 08/2023 213.700 no no Provincia 150

14 DJ232DW FIAT PANDA no benzina 1.108 22/06/2007 10/2023 104.188 no no Provincia 400

15 DJ233DW
FIAT PANDA 

4x4 si benzina 1.242 22/06/2007 09/2023 143.000 no no Provincia 400

16 DK863WF FIAT PANDA no benzina 1.108 23/10/2007 219.071 no si Taggia 150

17 DK900WF FIAT PANDA no benzina 1.108 23/10/2007 09/2023 154.882 no si Taggia 150

18 DK908VY
ALFA ROMEO 

159 no diesel 1.910 25/09/2007 scaduto 190.597 no no Provincia 450

19 DN502WJ FIAT PUNTO no benzina 1.242 19/03/2008 12/2022 70.925 no no Provincia 500

20 DR777AC FIAT SEDICI no diesel 1.910 07/05/2008 06/2022 128.737 no no Provincia 900

21 YA580AD FIAT PANDA no benzina 1.108 07/09/2010 03/2024 176.874 si si Provincia 100

22 YA581AD FIAT PANDA no benzina 1.108 07/09/2010 11/2023 187.915 si si Taggia 100

23 YA653AD
FIAT PANDA 

4x4 si benzina 1.242 22/10/2010 11/2023 171.838 si si Provincia 100

- con il medesimo atto sono stati inoltre approvati il verbale della Commissione fuori uso, l’Avviso
d’Asta pubblica e i relativi allegati A1 e A2, B, C e D dando atto che negli stessi, che formano parte
integrante  del  medesimo  provvedimento,  sono  contenuti  il  fine,  l'oggetto  e  le  clausole  essenziali
dell’alienazione in argomento;

- in ottemperanza a quanto stabilito dalla sopracitata Determinazione Dirigenziale, in data 18/05/2022
è stato pubblicato il relativo Avviso d’Asta sul sito internet dell’Ente, all’Albo Pretorio dell’Ente e del
Comune di Imperia nonché sul sito Appalti  Liguria, fissando nelle ore 12:00 del giorno 04/07/2022 il
termine per la presentazione delle offerte;

- con Provvedimento Dirigenziale n. TR/105 del 05/07/2022 è stata nominata la Commissione per
l’apertura delle offerte relative all’asta di che trattasi, così composta: Ing. Mauro BALESTRA - Presidente,
Arch.  Daniela  SERMENGHI  -  componente  con  funzioni  di  segretario  e  Geom.  Franca  ARTISTA  –
componente;

  2



VISTO il verbale delle operazioni di apertura buste, facente parte integrante del presente atto, dal quale
risulta l’aggiudicazione dei lotti come sotto riportato:

Lotto
n.

pratica
DITTA Importo 

1 71
Piana Manuel                                        
Autotrade Impero di Manuel Piana       Euro 3.000,00

2 47 Iaculano Alfonso Euro 4.000,00

3 58 Minichiello Auto s.r.l. Euro 1.266,00

4 58 Minichiello Auto s.r.l. Euro 1.266,00

5 30 Eco Faso s.r.l. Euro    980,00

6 30 Eco Faso s.r.l. Euro    980,00

7 2 Auto Andora di Erzegovaz Catiuscia e C. s.a.s. Euro 9.001,00

8 67 Paglia Michele Euro 1.100,00

9 82 Silvano & C. s.r.l. Impresa di costruzioni Euro 5.000,00

10 23 CAR BUS s.r.l. Euro 1.115,00

11 71
Piana Manuel                                        
Autotrade Impero di Manuel Piana       Euro 1.513,00

12 58 Minichiello Auto s.r.l. Euro 1.366,00

13 46 Gugliemino Gaetano Euro 1.350,00

14 46 Gugliemino Gaetano Euro 1.650,00

15 34 F.R. s.r.l. Euro 2.007,00

16 23 CAR BUS s.r.l. Euro 1.285,00

17 23 CAR BUS s.r.l. Euro 1.175,00

18 4 Autodemolizioni OR.MA s.r.l. Euro 1.360,60

19 46 Gugliemino Gaetano Euro 1.650,00

20 34 F.R. s.r.l. Euro 2.219,00

21 23 CAR BUS s.r.l. Euro    885,00

22 30 Eco Faso s.r.l. Euro 1.300,00

23 30 Eco Faso s.r.l. Euro 1.880,00

RITENUTO opportuno  aggiudicare  i  lotti  dell’asta  pubblica  in  argomento  –  ai  sensi  delle  vigenti
disposizioni di legge (R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato, e R.D. 23
maggio 1924, n. 827, regolamento di contabilità generale dello Stato) con il metodo delle offerte segrete in
aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e

  3



s.m.i., ed in osservanza delle disposizioni contenute nel relativo Avviso di Gara come dalla tabella di cui al
punto precedente;

DATO ATTO che l’importo complessivo di €. 47.348,60 verrà incassato al titolo 4 tipologia 0400 categoria
01 capitolo 1000 del PEG 2022/2022 annualità 2022;

DATO ATTO che:
- verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.

147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.

267/2000 s.m.i
- il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Ing.  Mauro  BALESTRA,  Dirigente  del  Settore  Cemento

Armato, Antisismica, Trasporti, Autocentro;

VISTI:
 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 in data 14/03/2022 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
 il Decreto del Presidente n. 64 in data 04/05/2022 con il quale è stato approvato il PEG per il triennio

2022/2024; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;
 gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
 il vigente Statuto Provinciale;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il vigente Regolamento dei Contratti;
 il vigente Regolamento dei Beni fuori uso della Provincia di Imperia;
 il  vigente  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di approvare il verbale del 13/07/2022 di apertura delle buste, nonché i suoi allegati;

2. di aggiudicare, per i motivi in premessa indicati - ai sensi delle vigenti disposizioni di legge (R.D. 18
novembre 1923, n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato), e R.D. 23 maggio 1924, n. 827,
regolamento di contabilità generale dello Stato) con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto
al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., ed in
osservanza delle disposizioni contenute nel relativo Avviso di Gara - i lotti come segue:

Lotto
n.

pratica
DITTA Importo 

1 71
Piana Manuel                                        
Autotrade Impero di Manuel Piana       Euro 3.000,00

2 47 Iaculano Alfonso Euro 4.000,00

3 58 Minichiello Auto s.r.l. Euro 1.266,00

4 58 Minichiello Auto s.r.l. Euro 1.266,00

5 30 Eco Faso s.r.l. Euro    980,00

6 30 Eco Faso s.r.l. Euro    980,00

  4



7 2 Auto Andora di Erzegovaz Catiuscia e C. s.a.s. Euro 9.001,00

8 67 Paglia Michele Euro 1.100,00

9 82 Silvano & C. s.r.l. Impresa di costruzioni Euro 5.000,00

10 23 CAR BUS s.r.l. Euro 1.115,00

11 71
Piana Manuel                                        
Autotrade Impero di Manuel Piana       Euro 1.513,00

12 58 Minichiello Auto s.r.l. Euro 1.366,00

13 46 Gugliemino Gaetano Euro 1.350,00

14 46 Gugliemino Gaetano Euro 1.650,00

15 34 F.R. s.r.l. Euro 2.007,00

16 23 CAR BUS s.r.l. Euro 1.285,00

17 23 CAR BUS s.r.l. Euro 1.175,00

18 4 Autodemolizioni OR.MA s.r.l. Euro 1.360,60

19 46 Gugliemino Gaetano Euro 1.650,00

20 34 F.R. s.r.l. Euro 2.219,00

21 23 CAR BUS s.r.l. Euro    885,00

22 30 Eco Faso s.r.l. Euro 1.300,00

23 30 Eco Faso s.r.l. Euro 1.880,00

3. di  dare  atto che  l’importo  complessivo  di  €.  47.348,60  verrà  incassato  al  titolo  4  tipologia  0400
categoria 01 capitolo 1000 del PEG 2022/2024 annualità 2022;

4. di dare altresì  atto che il  Servizio Trasporti  Autocentro provvederà ai successivi  adempimenti  per
l’alienazione dei 23 automezzi. 

Il DIRIGENTE del SETTORE
CEMENTO ARMATO ANTISISMICA TRASPORTI AUTOCENTRO 

        (Ing. Mauro BALESTRA)

MB/fa

  5


	SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
	SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

